ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №_______________
г. Алматы								«__» ________ 20__ г.
Товарищество с ограниченной ответственностью «________________________» именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора __________ действующий на основании Устава, находящегося по адресу: город Алматы, ______________, и
Товарищество с ограниченной ответственностью «________________________» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Директора __________ действующий на основании Устава, находящегося по адресу: город Алматы, ______________ заключили Настоящий Договор на оказания услуг №_______________ подписки на обучение от «____» _______ 20__ года (далее по тексту – «настоящий Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги, по организации выездного бизнес-мероприятия (далее по тексту – «Услуга»).
1.2. Исполнитель предоставляет Заказчику услуги согласно ознакомленной программе и информации, указанной на сайте: _________________в маркетинговых листах Исполнителя, а Заказчик обязуется оплатить стоимость по оказанию услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.3. Исполнитель предоставляет следящие виды услуг бизнес-мероприятия:
1.3.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику первую локацию по адресу город _____, улица______, дом ____, на период от «__» ___________ 20__ г. до «__» _________ 20__ г.;
1.3.2. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику вторую локацию по адресу город _____, улица______, дом ____,на период от «__» ___________ 20__ г. до «__» _________ 20__ г.
1.4. Заказчик осведомлен, что на площадке отсутствуют какие-либо коммунальные услуги (электроэнергия, отопление и т.д.).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. оказывать Услуги в сроки и способами, установленным в настоящем Договоре;
2.1.2. потребовать у Заказчика, возмещения любых убытков, ущерба, которые могут возникнуть в связи с его участием;
2.1.3. по требованию Заказчика сообщать все сведения о ходе оказания Услуг;
2.1.4. в случае невозможности оказания Услуг, либо изменения условий их оказания, письменно сообщить об этом Заказчику не менее чем за 10 (десять) рабочих дней до начала оказания Услуг, в соответствии с действующим Приложением;
2.1.5. гарантировать Заказчику конфиденциальность информации, полученной в ходе оказания Услуг, а также неиспользование ее в своих интересах или интересах третьих лиц без письменного разрешения Заказчика;
2.2. Обязанности Заказчик:
2.2.1. требовать от Исполнителя соблюдение условий настоящего Договора;
2.2.2. принять Услуги Исполнителя, оказанные последним надлежащим образом и в надлежащие сроки по Акту выполненных работ (оказанных услуг) (далее по тексту – «Акт»). Подписать и вернуть один экземпляр Акта в течение 10 (дести) рабочих дней со дня предоставления его Исполнителем, либо в этот же срок предоставить письменный мотивированный отказ. В случае отказа Заказчика от подписания Акта в указанные сроки без предъявления претензий в порядке и сроки, регламентируем настоящим Договором, Услуги считаются выполненными надлежащим образом и последующим обжалованиям, и претензиям со стороны Заказчика не подлежат;
2.2.3. оплатить Услуги Исполнителя в порядке размере и сроки, установленные условиями  настоящего Договора;
2.2.4. соблюдать все условия настоящего Договора, условий, правил, указанных на официальном сайте Исполнителя, в онлайн чат переписках, маркетинговых листах и т.д.;
2.2.5. самостоятельно и за свой счет организовать свой транспорт, доставить свои вещи до назначенного места, обеспечить возможность использования электроэнергией, вежливо относиться ко всем лицам, с кем взаимодействует;
2.2.6. после оказаний услуг либо смены локации сделать демонтаж и вывезти всё своё оборудование, палатки, шатры, мусор и иные вещи;
2.2.7. соблюдать правила техники безопасности, противопожарные, санитарные и карантинные правила;
2.2.8. в случае изменения любых контактных данных немедленно известить об этом Исполнителя;
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. требовать от Заказчика оплаты оказанных Услуг, согласно условиям настоящего Договора;
2.3.2. проводить фото-видеосъемку во время оказаний услуг и использовать полученные материалы по своему усмотрению. Все полученные материалы имеют авторское право;
2.3.3. потребовать у Заказчика, возмещения любых убытков, ущерба, которые могут возникнуть в связи с его участием;
2.3.4. для исполнения обязательств по-настоящему Договору привлечь третьих лиц, оставаясь при этом ответственным перед Заказчиком за исполнением своих обязательств по-настоящему Договору;
2.3.5. расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, в случае письменного подтверждения нарушения Заказчиком условий настоящего Договора.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. требовать у Исполнителя представления сведений о ходе исполнения настоящего Договора;
2.4.2. отказаться от Услуг, оказываемых Исполнителем, в случае неисполнения им своих обязательств, указанных в п.2.1 настоящего Договора;
2.4.3. проверять ход и качество оказания Услуг, предусмотренных настоящим Договором, без вмешательства в деятельность Исполнителя;
2.4.4. обеспечить информирование сотрудников Заказчика о правилах оказания Услуг в соответствии с настоящим Договором;
2.4.5. рассматривать акты и отчеты Исполнителя и при наличии возражений предоставлять соответствующие замечания в срок, предусмотренный настоящим Договором.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость за оказания Услуг составляет _____________ (____________________) тенге.
3.2. Стоимость оплаты включает в себя все налоги и сборы в соответствии с Законодательством Республики Казахстан.
3.3. Оплата производится 100% предоплатой после подписание настоящего Договора.
3.4. Заказчик обязуется произвести оплату Услуг путем внесения денежных средств на расчётный счет или на кассу Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.5. Возврат внесенных денежных средств в случае отказа Заказчик, может быть осуществлен с удержанием процентной ставке в следующем размере и порядке:
3.5.1. Возврат невозможен, если Заказчик приобрел зону в период с ________ по ____________ г;
3.5.2. Возврат возможен в течение 10 (десяти) календарных дней после внесенных денежных средств в период с __________ г. по _________ г. По истечении 10 (десяти) календарных дней возврат билета возможен с удержанием в 30% (тридцати процентов) от всей внесенной суммы;
3.5.3. Возврат с удержанием в 40% (сорока процентов) от всей внесенной суммы возможен в период с _____________ г. по ____________, если Заказчик обращается с такой просьбой позднее 10 (десяти) календарных дней с момента приобретения билета на форум;
3.5.4. Возврат с удержанием в 50% (пятьдесят процентов) от всей внесенной суммы возможен в период с __________ г. по __________ г.  если Заказчик обращается с такой просьбой позднее 10 (десяти) календарных дней с момента приобретения билета на форум;
3.5.5. Начиная с ____________ г. – внесенные денежные средства не возвращаются;
3.6. Обязательство Заказчика по оплате Услуг, Исполнителя приступает к выполнению Услуг с момент поступления денежных средств на расчётный счет Исполнителя.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания уполномоченными на то представителями Сторон и скрепления печатью каждой из Сторон, момент заключения определяется датой, указанной на первой странице текста настоящего Договора, и действует до полного прекращения сторонами своих обязательств.
4.2. Настоящий договор заключен на срок 1 (один) год, с правом пролонгации на тех же условиях.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
4.3.1. в случае неоднократного нарушения одной Сторон любого из условий настоящего Договора;
4.3.2. по соглашению Сторон;
4.3.3. по инициативе одной из Сторон.
4.4. Сторона, инициирующая расторжение настоящего Договора обязана письменно уведомить другую Сторону в срок не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты предполагаемого расторжения.
4.5. Стороны безоговорочно признают, что прекращение действия и расторжение настоящего Договора возможно только после урегулирования всех финансовых претензий и имущественных обязательств Сторон, о чем они составят и подпишут соответствующий Акт.
4.6. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с требованиями действующего законодательства Республики Казахстан.
4.7. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, при условии, что Заказчиком будет произведена 100% (сто процентная) оплата по Услугам по настоящему Договору.
4.8. В случае расторжения Исполнителем настоящего Договора по вине Заказчика, то за Заказчиком сохраняется обязательство по полной оплате стоимости Услуги по настоящему Договору.
4.9. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами. Нерегулируемые Сторонами споры подлежат разрешению на основе действующего законодательства Республики Казахстан.
5.2. Все споры, разногласия, требования, возникающие из настоящего Договора или касающиеся его нарушения, прекращения, недействительности, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
5.3. В случае нарушения любой из Сторон условий настоящего Договора другая Сторона вправе предъявить претензию, на которую Сторона должна ответить в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня ее получения претензии.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1. Стороны обязуются в течение всего срока действия настоящего Договора (кроме случаев, предусмотренных Законодательством Республики Казахстан) не разглашать ни каким способом, ни в какой форме (виде) другим лицам сведения, составляющие коммерческую тайну (так же любые сведения, связанные с управлением, финансами, сотрудничеством каждой из Сторон с третьими лицами, пароли и логины в социальных сетях и на сайте).
6.2. Не разглашать никаким способом, любую иную информацию, касающуюся деятельности или финансов каждой из Сторон, которая имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к которой у другой Стороны и (или) у третьих лиц нет свободного доступа на законном основании, а также информацию, которую Стороны самостоятельно определят, как конфиденциальную информацию, при условии, что Стороны осведомлены об этом («Конфиденциальная информация»).
6.3. Не использовать и не пытаться использовать Конфиденциальную информацию в своих собственных целях, которые причиняют или могут причинить прямые или косвенные убытки и ущерб каждой из Сторон или их деятельности, либо иным образом, кроме как в ходе выполнения своих обязанностей по настоящему договору.
6.4. После прекращения условий настоящего Договора по любой причине обе Стороны по запросу обязаны немедленно передать Стороне обладателю материалов и информации любые письменные материалы, записи, дискеты, фотоматериалы, проекты, и иные документы (на бумаге или других носителях информации), касающиеся любого вида деятельности, контрактов, имеющиеся на момент прекращения настоящего Договора во владении или ведении другой Стороны. Стороны также обязуются вернуть друг другу все документы и материалы, которые принадлежат каждой из Сторон.
6.5. В случае, если между Сторонами заключено иное соглашение о неразглашении конфиденциальной информации – положения настоящего Договора о конфиденциальности действуют в части, не противоречащей такому соглашению, и не влияют на действительность, условия и срок действия такого соглашения.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА ФОРС-МАЖОРА
7.1. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях, включая, но не ограничиваясь: войны, беспорядки, забастовки, пожары, взрывы, наводнения и иные стихийные бедствия, решения любого государственного органа, запрещающие выполнение настоящего Договора, и другие обстоятельства непреодолимой силы, при условии, что указанные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по настоящему Договору.
7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы Сторона, чье выполнение каких-либо обязательств в соответствии с Договором оказалось невозможным в силу наступления обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее 3 (трех) рабочих дней после их наступления уведомить об этом другую Сторону в письменной форме и предпринять все возможные действия для того, чтобы снизить потери или ущерб в отношении другой Стороны и восстановить свою способность выполнять обязательства по настоящему Договору. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое обстоятельство непреодолимой силы как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнения обязательств по настоящему Договору, за исключением случаев, когда такое не уведомление или несвоевременное уведомление прямо вызвано соответствующим обстоятельством непреодолимой силы.
7.3. В течение 3 (трех) календарных дней со дня прекращения обстоятельств непреодолимой силы, вовлеченная в него Сторона должна письменно уведомить другую Сторону о прекращении обстоятельств непреодолимой силы и обязана возобновить исполнение своих обязательств по настоящему Договору.
7.4. Уведомление о начале и о прекращении обстоятельств непреодолимой силы должно подтверждаться документом соответствующей компетентной организации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Все дополнительные соглашения, Спецификации/Приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатью каждой из Сторон. Надлежащим образом оформленные дополнительные соглашения, Спецификации/Приложения, изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемыми частями.
8.2. Все уведомления по настоящему Договору должны совершаться в письменной форме, подписываться и скрепляться печатью Стороны и направляться по указанному в настоящим Договоре юридическому адресу другой Стороны. Стороны обязаны в течение 5 (пяти) рабочих дней информировать друг друга в письменной форме о любых изменениях юридического адреса, юридического статуса, банковских реквизитов, а также предоставлять уполномочивающие документы (доверенности) для своих представителей на переговорах для подписания финансовых и обязательственных документов.
8.3. Стороны приняли решение авторизовать электронные адреса, для ускорения процесса решения вопросов по настоящему Договору:
8.3.1. от Исполнителя: _________@________
8.3.2. от Заказчика: _________@________
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
8.5. Приложениями к настоящему Договору являются:
8.5.1. Акт о приемке оказанных услуг (форма),
8.5.2. Отчет об оказании услуг (форма).
8.6. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

Исполнитель: _______________		Заказчик: _______________